
 
 

Сельская Дума 

муниципального образования 

сельское поселение село Совхоз «Победа» 

Р Е Ш Е Н И Е 
с. Совхоз «Победа» 

 

от 06 ноября 2014 года                                                                                                       № 29 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Сельской Думы  

сельского поселения село Совхоз «Победа» № 23 от 09.11.2010 года  

«Об установлении земельного налога» 

 

В связи с изменением отдельных положений главы 31 Налогового кодекса 

Российской Федерации, ст.27 Устава муниципального образования сельское поселение 

село Совхоз «Победа», Сельская Дума  сельского поселения село Совхоз «Победа» 

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в Решение Сельской Думы сельского поселения село Совхоз «Победа» от 

09.11.2010 года № 23 «Об установлении земельного налога» следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. Пункт 3 части 5 Решения изложить в следующей редакции: 

«3. 0,3 % в отношении земельных участков,  приобретенных (предоставленных) для 

личного подсобного хозяйства»; 

   1.2. Пункт 6 части 5 решения изложить в следующей редакции:  

 «6). 1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных 

участков, в том числе земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного 

назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования, не 

используемых для сельскохозяйственного производства, а также в отношении прочих 

земельных участков, не используемых по назначению». 

1.3. часть 8 решения изложить в следующей редакции: 

«8. Земельный налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими 

лицами в срок, установленный ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации». 

1.4. абзац 8 части 9 решения исключить; 

1.5. дополнить часть 10 решения абзацем следующего содержания: 



* освободить от уплаты земельного налога членов многодетной семьи, 

зарегистрированной на территории Калужской области в качестве многодетной семьи, в 

порядке, установленном Законом Калужской области «О статусе многодетной семьи в 

Калужской области и мерах ее поддержки» (льгота указанной категории 

налогоплательщиков предоставляется на основании документа, подтверждающего статус 

многодетной семьи, выданного уполномоченным органом местного самоуправления 

Калужской области в сфере социальной защиты населения).  

           2. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее, чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава сельского поселения                                                                                   Н.Н.Степанов 

село Совхоз «Победа»



 


